
  Toimintakertomus 2017 

 

KÖYLIÖ-SEURA RY 
 

 
Vuosi 2017 oli yhdistyksen 
seitsemästoista toimintavuosi. 

Jäsenmaksunsa maksaneita jäseniä oli 
406 henkilöä. Jäsenmäärä on pysynyt 

viime vuosien tasolla. Huomionarvoista 
on, että vain 42 % jäsenistä asuu 
Köyliössä ja 58 % muualla.  

Köyliössä ja sen lähikunnissa (Säkylä, 
Kokemäki, Eura jne.) asuu 53 % 

jäsenistä. 
Jäsenistä sähköpostilla tavoittaa 242 
henkilöä tai perhekuntaa. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

Hallitus: 
 

varsinainen/varajäsen: 
Samuli Vahteristo pj. 
Minna Oravuo/Axel Cedercreutz   

Anne Helin/Alpo Välilä 
Lassi Kauko/Alpo Heino  

Sari Minkovitsch/Asser Lehtoranta    
Helena Santala, varapj./Pirkko Peltola 
Anneli Laine/Inkeri Marttila 

Jaakko Ojala/Jari Virtanen 
Liisa Yski/Johanna Toivanen-Perko 

Reetta Hulmi/Simo Nummi 
 
Pirjo Kotiranta, sihteeri 

Tarja Putko, kokoussihteeri 
Kirsti Savioja, rahastonhoitaja 

Simo Nummi, tiedottaja  
Seija Ojala, myytävät tuotteet 

 
Hallituksen kokouksia on pidetty 
vuoden aikana kolmetoista. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



    

Yleistä 
Vuonna 2000 perustetun Köyliö-seuran 

toiminta oli vuonna 2017 monipuolista 
ja laadukasta. Jäsenille haluttiin antaa 
monitahoisen toiminnan kautta 

jäsenmaksulle katetta.  
Vuoden 2017 aikana Köyliö-seura tai 

sen jaostot järjestivät yhteensä 35 
tilaisuutta, joihin osallistui lähes 1 500 
henkilöä. Tämän lisäksi 

Museotaksvärkkihanke järjesti 31 
talkoot, joissa on kertynyt hanketta 

hyödyttäviä talkootunteja yhteensä 
800.  
Näiden lisäksi niin seuran hallituksen 

kuin eri jaostojen kokoontumiset ovat 
osaltaan nostaneet entisestään 

osallistumislukuja.  
 
Uutta seuran toimintamuotoa edusti 

keväällä 26.-28.4. toteutettu 
Tukholman kulttuuurimatka. 

Laivamatkan aikana pidetiin luentoja ja 
esitelmiä mm. kansallismaiseman 
hoidosta ja sukututkimuksesta sekä 

kotiseutuaiheisista asioista. 
Tukholmassa tutustuttiin Hallwylin 

palatsiin ja Armeijamuseoon. Matkalle 
osallistui 48 henkilöä ja mukana olijat 

toivoivat jatkossakin järjestettävän 
vastaavia matkoja. 
 

Osallistumismäärät eri tapahtumissa ja 
seuran toimijoiden aktiivisuus kertovat 

Köyliö-seuran toiminnan 
tarpeellisuudesta ja toisaalta halusta 
tehdä työtä kotiseudun parhaaksi. 

 
Seuran jäsenmäärässä on hienoista 

kasvua. Osallistumismahdollisuuksien 
lisäksi jäseniä haluttiin palkita 
jäseneduilla, joka on ollut selvästi oikea 

ratkaisu, jota kannattaa jatkaa.  
Jäsenmäärän kasvattamiseksi työtä 

pitää tehdä köyliöläisten parissa. On 
outoa, että Köyliössä asuvat ovat 
vähemmistönä edustettuna 

kotiseututyötä tekevässä seurassa (42 
%).  

Ehkä köyliöläiset mieltävät, että 
köyliöläisiä ollaan ilman kuulumista 
Köyliö-seuraan. 

Toisaalta Köyliön ulkopuolella asuville 
siteet entiseen kotiseutuun merkitsevät 

paljon (58%). Toki Köyliön-seuran 
ystäväjaoston aktiivisella toiminnalla eri 
paikkakunnilla on suuri merkitys näin 

korkeaan jäsenmäärään.   
 

 
Yhteistyö 
Köyliö-seura on tehnyt aina yhteistyötä 

kunnan, seurakunnan, kyläyhdistysten 
ja muiden Köyliössä toimivien 

yhdistysten kanssa.  
Yhteistyön merkitys näkyi erityisen 
laajasti heinäkuussa pidettyjen Köyliö-

päivien ohjelmassa, missä eri 
köyliöläiset tahot ja kyläyhdistykset 

olivat mukana kiitettävällä tavalla. 
Kumppanuuksien myötä pystyttiin 
järjestämään 15 eri kohteella esittelyjä, 

toimintaa tai tapahtumia. Ilahduttavaa 
oli, että eri tapahtumiin osallistui lähes 

700 henkeä.  
Köyliist 14-ruokaperinnekirjan 
koostamisessa seura sai apua Maa-ja 

kotitalousnaisilta ja Nykymartoilta sekä 
lukuisilta yksityishenkilöiltä. 

 
Kuntien yhdistymisen jälkeen on ollut 

tarvetta luoda myös luottamukselliset 
suhteet Säkylän kunnan johtoon, 
päättäjiin ja Säkylä-seuraan. Kaikessa 

toiminnassa on haluttu tehdä työtä 
uuden kotikuntamme parhaaksi.  

 
Säkylän kunnan harteilla on nyt myös 
kansallisesti arvokkaan Piispa Henrikin 

ja Lallin perinteen vaaliminen, josta se 
voi jatkossa olla ylpeä. Tässä työssä 

Köyliö-seura on toiminut ja toimii 
hyvänä apuna. Puhumattakaan siitä 
kulttuuriperinteen keruu- ja 

tallennustyöstä, jota Köyliist-kirjojen 
julkaisun tai meneillään olevan 

Museotaksvärkki-hankkeen yhteydessä 
tehdään.  
 

Köyliön kunnanhallitus on valtuuttanut 
Köyliö-seuran hoitamaan 

Kotiseutuarkistoa 20.5.2013 
tekemällään päätöksellä. Tuolloin 
todettiin, että toimintaohje vaatii vielä 



    

tarkennuksia. Köyliö-seura on laatinut 
toimintaohjeluonnoksen, mutta 

toimintaohjetta ei ole kuitenkaan 
kuntien yhdistymisen jälkeen Säkylän 
kunnan toimesta vielä vahvistettu. 

Asiaa on tarpeen saattaa tulevalla 
toimintakaudella eteenpäin. 

 
 
Kiitos Säkylän kunnalle tuesta 

Säkylän kunta on tukenut taloudellisesti 
Köyliö-seuran kulttuuriperinteen 

tallennustyötä. Tämä tuki on 
jatkossakin tarpeen, sillä mittavan 
talkoohengen lisäksi se antaa 

mahdollisuuden vaalia 
kulttuuriperinteen tallennustyötä 

Säkylässä Köyliön alueen osalta. 
Neuvotteluissa on sovittu, että tukea 
voidaan hakea vuosittain ja sen määrää 

arvioidaan aina tehdyn työn ja 
toiminnan mukaan. Vuonna 2017 

kulttuuritukea anottiin ja saatiin 2 800 
euroa. Tämän lisäksi kunta tarjosi 
Köyliö-päiville osallistuville kahvit ja 

kustansi Köyliö-päivien lehti-
ilmoituksen. 

Lisäksi kunnalta järjestyi 
kohtuukorkoinen 15 000 euron laina 

Museotaksvärkkihankkeelle.  
Köyliö-seura kiittää Säkylän kunnan 
johtoa ja päättäjiä tästä tuesta, joka 

samalla on luottamuksen osoitus 
seuramme tekemään kotiseututyöhön 

ja mitä parhain kiitos talkoolaisille 
heidän panoksestaan kunnan parhaaksi. 
 

  
Museotaksvärkkihanke 

Monipuolisen toiminnan lisäksi 
kulttuuriperinteen tallennusta tehtiin 
monella eri saralla. Keväällä alkanut 

kaksivuotinen Museotaksvärkki-hanke 
on edennyt suunnitelmien mukaan ja 

hankkeen myötä Tuiskulan 
Torpparimuseon, Yttilän Museokoulun ja 
joiltakin osin Räisälä-museon ja myös 

Köyliön kappeliseurakunnan arvokkaat 
esinekokoelmat on pääosin inventoitu 

ja digitoitu palkatun museoalan 
ammattilaisen toimesta.  
 

Esineiden perustiedot ja kunto on 
tarkastettu, tiedot ja esineestä otettu 

valokuva on siirretty Satakunnan 
Museon ylläpitämään WebMusketti -
tietokantaan. Köyliön Museon ja Yttilän 

Museokoulun koko aineisto ja osittain 
Räisälä-museon esineistö on 

valokuvattu. Valtaosa yli 3 000 
esinekuvasta tullaan kevään 2018 
aikana siirtämään myös Köyliön 

Valokuvat Arkistoon, jossa ne ovat 
vapaasti katsottavissa. Hankkeen 

toimesta on pidetty myös 
riukuaitataksvärkki ja toinen pidetään 
lähestyvän kesän kuluessa. 

 

 
 

Hyvä suunnittelu ja organisointi luovat 
vankan perustan asioiden sujuvuudelle 
ja tavoitteiden saavuttamiselle. Kiitos 

tästä kuuluu hanketyöryhmälle ja 
etenkin hankkeen johtajalle Mikko 

Eskolalle. Hanna Jaakolan museoalan 
koulutus ja asiantuntemus sekä mittava 
työpanos ansaitsee kiitoksen. Olisi 

kiittämätöntä, jos ei huomioitaisi 
taitavaa kameran käyttäjää Jaakko 

Ojalaa, joka on ottanut hankkeen 
tarpeisiin noin 5 000 digikuvaa.  

 
 
Köyliist 14-kirja Lempimäisiä 

 



    

Marraskuussa julkaistiin yhdeksän 
kuukauden työn tuloksena Köyliist 14- 

kirja, ”Lempimäisiä”. Kirjaa tilattiin 700 
kpl painos, josta paino lopulta toimitti 
743 kpl erän. josta vuoden loppuun 

mennessä oli myyty jo noin 400 kpl. 
Kirjan myyntihinnaksi päätettiin 35 

euroa ja jäsenille 32 euroa. 
 
Köyliist 14-kirjaa ei olisi syntynyt ilman 

köyliöläistä yhdessä tekemisen 
meininkiä, jossa mukana ovat olleet 

tutut tekijät ja heidän apunaan lukuisa 
joukko Köyliön ystäviä, joilla on sana ja 
kuvallinen ilmaisu hallussaan.  

Lämmin kiitos kuuluu kaikille 
kirjoittajille ja kirjan tekoon oman 

panoksensa antaneille sekä Säkylän 
kunnalle, joka on osaltaan tukenut 
Köyliö-seuran työtä paikallisen 

ruokakulttuurin tallentamiseksi. 
 

Tarjolla lukijoille on nyt sen seitsemää 
ruoka- ja leivonnaissorttia 
resepteineen. Mukana on myös 

hyppysellinen ajankuvaa ja 
elämänmakua eli paikallista 

ruokakulttuuria menneestä 
nykypäivään. 

Teos edustaa kuvitukseltaan ja 
taitoltaan sitä upeaa sarjaa, joita 
viimeisimmät Köyliist-sarjan kirjat ovat 

edustaneet.  
Lempimäisiä kirja lähetetään myös 

Suomen Kotiseutuliiton vuoden parhaan 
kotiseutukirjan valintaraadille 
arvioitavaksi. 

 

 
 

 
Köyliö-seuran myyntituotteet  

 

Köyliist-sarjan kirjojen lisäksi 
myynnissä on koruja, tekstiilejä, 

kortteja ja kuvatauluja. Köyliist-kirjojen 
myynti on ollut tuottoisinta, mutta 
aivan odotettuihin myyntitavoitteisiin ei 

ole päästy. Tosin kirjoja ei ole jouduttu 
tähän mennessä tappiolla tuottamaan. 

Voittoa ei aina pidä tulla, sillä Köyliist-
kirjasarja ja sen yksittäiset teokset ovat 
paikallisen kulttuurin tallennustyötä 

parhaimmillaan, mikä on yksi seuran 
sääntöjen mukaisista tehtävistä. 

 
Kainon valmistamat Köyliö-seuran 
nimikkoneuleet ovat olleet nyt 1½ 

vuotta myynnissä Kainossa ja Tuiskulan 
Kotikolossa. Myyntitulojen myötä tähän 

mennessä on saatu katettua 
suunnittelu- ja tuotantokustannukset. 
Jatkossa neuleiden myynnistä jää jo 

seuran kassaankin pieni siivu.  
 

Hankaluutena on myyntipaikkojen 
vähäisyys ja kohderyhmän pienuus – 
markkinat tulevat nopeasti kyllästettyä. 

Varastokokoa kasvattavat myös 
tekstiilien monet eri värivaihtoehdot. 

Nimikkoneuleet ovat kuitenkin hieno 
seuran imagoa ja kantajaansa 

kotiseutuun sitova lahjatuote, joita 
kannattaa pitää tavalla tai toisella 
myynnissä.  

 

 
 



    

Paikallaan on lausua kiitokset Tuiskulan 
Kotikololle ja Studio Jaakko Ojalalle 

tehokkaasta myyntityöstä sekä niille 
yksittäisille seuran jäsenille, jotka eri 
tapahtumissa ovat myyneet Köyliö-

seuran kirjoja ja tuotteita.   
 

 
Seuran talous on vakaa 
 

Köyliö-seuran talous on vakaa ja se 
antaa vankan pohjan jatkaa kulttuurin 

tallennustyötä sekä jäsenille 
suunnattua toimintaa.  
Seuran vakaan talouden taustalla ovat 

jäsenmaksutulot, Köyliist-kirjojen ja 
muiden myyntituotteiden tuotot sekä 

Säkylän kunnan avustukset. Köyliön 
Osuuspankki on ollut myös merkittävä 
tukija. Köyliö-seura on omalta osaltaan 

tukenut Köyliön kylien, Köyliön 
kappeliseurakunnan ja muiden 

järjestöjen hankkeita ja saanut 
vastavuoroisesti tukea omille 
hankkeilleen. 

Näistä talouden peruspilareista ei saa 
yksikään sortua. Siksi seuran 

hallituksen, jaostojen ja jokaisen 
toimijan on otettava huomioon tukijat 

ja yhteistyökumppanit. 
 
Seuran talousluvut voivat asiaa 

vähemmän seuranneelle antaa väärän 
kuvan, sillä noin 23 000 euron 

kirjavarasto on arvioitu kirjojen 
hankintahintojen mukaan. Kirjoja on 
varastossa yhteensä 2 404 kpl, mutta 

rahanarvoisiksi ne muuttuvat vasta jos 
ne saadaan myytyä. Realistista on 

arvioida, että viime vuosina julkaistuja 
teoksia tullaan vuodessa myymään noin 
50-100 kpl ja vanhimpia kirjoja joitakin 

kymmeniä. Se merkitsee vain noin 1 
000 – 2 000 euron myyntituloa 

vuodessa. 
 
Köyliön upeat valokuvat-arkiston 

käyttökustannuksia on saatu 
pudotettua, mutta edelleen se 

muodostaa noin neljänneksen 
menoerän verrattuna 
jäsenmaksutuloihin. Valokuvat-arkisto 

on kuitenkin merkittävä ja olisi hyvä 
siirtää Kotiseutuarkiston yhteyteen 

myös kulujen osalta. 
 
 

Stipendejä nuorisolle  
 

Köyliö-seuralle laadittiin ja hyväksyttiin 
säännöt stipendien jakamiseksi. 
Helmikuussa 11 nuorta sai pienen 

stipendin kannustukseksi omaan 
harrastustoimintaansa. Marraskuussa 

palkittiin stipendillä Emilia Helminen, 
joka on avustanut museoesineiden 
kuvauksissa ja Mikko Sahlstein, joka 

teki ehdotuksen seuran kotisivujen 
uusimisesta. 

 
 
Seuraimago ja arvostus 

Köyliö-seuran monitahoinen toiminta 
kotiseudun kulttuurin vaalimiseksi ja 

luottamuksellinen yhteistyö eri 
toimijoiden kanssa ovat yhdessä 
luoneet seuralle myönteisen imagon ja 

seuran toimintaa arvostetaan laajasti 
kotikunnassa Säkylässä ja myös oman 

pitäjän ulkopuolella. Tämän 
luottamuksen pohjalta on hyvä jatkaa 

toimintaa myös vuonna 2018. 
 
 

Kiitos toimijoille ja tukijoille 
 

Köyliö-seuran hallitus kiittää jäseniään, 
ahkeria toimijoita eri tehtävissä ja 
jaostojen jäseniä työpanoksesta sekä 

kaikkia tukijoitaan että 
yhteistyökumppaneitaan.  

Erityiskiitoksen ansaitsee Säkylän 
kunta, jonka taloudellinen tuki on 
mahdollistanut näin laajan 

kotiseututyön ja seudun 
kulttuuriperinteen tallentamistyön.  

Museotaksvärkkihanke ei olisi ollut 
mahdollista ilman Köyliön 
kyläyhdistysten, Köyliön 

Museoyhdistyksen, Räisälä-museon, 
Köyliön kappeliseurakunnan, Tuiskulan 

Kesäteatterin, Härkälän Puutarhan, 
Köyliön Osuuspankin, Köyliö-Säkylän 
Sähkön, Lions Club Köyliön, Tuiskulan 



    

Seuratalon ja Tuiskulan VPK:n 
taloudellista tukea. 

 
 
Vuosikokoukset 

Kevätkokous pidettiin 26.3. Emil 
Cedercreutzin museolla Harjavallassa. 

Kokousasioiden lisäksi tutustuttiin 
museon antiin ja Emil Cedercreutzin 
veistoksiin, taiteilijakoti Harjulaan ja 

maahengen temppeliin. 
 

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Lallin 
koululla 29.10. Kokouksen jälkeen 
filosofian tohtori Mikko K. Heikkilä 

esitelmöi aiheesta: "Kuka oli herra 
Heinäricki? – piispa Henrikin arvoitus". 

 
 
Esitelmätilaisuudet 

Köyliön seurakuntatalolla 26.2. pidetyn 
ystäväkirkkopyhän yhteydessä haluttiin 

juhlistaa uskonpuhdistuksen 
merkkivuotta, sillä oli kulunut 500 
vuotta Martti Lutherin teesien 

julkaisemisesta. Lehtori Jouni Elomaa 
Tukholman yliopistosta luennoi aiheesta 

"Reformaatio - ekumeeninen 
näkökulma". 

 
Tukholman kulttuuriristeilyllä 26.4. 
taiteen tohtori, ympäristöneuvos Tapio 

Heikkilä piti esitelmän "Suomalainen 
maisema voimavarana".  Axel 

Cedercreutz puolestaan kertoi 
Cedercreutz - suvun jalanjäljistä 
Satakunnassa. Kalevi Salmi, Hannu 

Orpo ja Anneli Laine valottivat 
sukututkimusta ja myös sukukirjan 

tekemistä. Veikko Salo kertoi, mitä 
kaikkea vuosien varrella Tuiskulan 
kesäteatterin näytösten taustatyö on 

vaatinut. Sirkka - rouva puolestaan 
esitteli tulevan kesän näytelmää. 

 
Köyliö-päivien pääjuhlassa 9.7. Porin 
Ässien toimitusjohtaja Eeva Perttula 

o.s. Lehto kertoi juhlapuheessaan 
kotiseudun ja kasvuympäristön 

vaikutuksista myöhempään elämään. 
Ystävätapaamisessa opettaja emeritus 

Alpo Heino luennoi aiheesta 
”Kouluruokailun historiaa”.  

 
Syyskokouksessa 29.10. filosofian 
tohtori Mikko K. Heikkilä toi esiin uusia 

näkemyksiä Lallin ja piispa Henrikin 
taruun ja esitelmöi aiheesta: "Kuka oli 

herra Heinäricki? - piispa Henrikin 
arvoitus". 
 

 
Tapahtumat 

 
Köyliö-seuran toiminnan laajuudesta ja 
monitahoisuudesta antaa hyvän kuvan 

alla oleva listaus siitä, missä kaikissa 
tapahtumissa tai tempauksissa seura oli 

mukana.  
 
Järjestyksessä 9. ystäväkirkkopyhä 

toteutettiin Köyliön kirkossa 
sunnuntaina 26.2. yhteistyössä Köyliön 

kappeliseurakunnan kanssa.  
 
Kevätkokouksen yhteydessä toteutettiin 

Kotiseuturetki Emil Cedercreutzin 
museolle Harjavaltaan 26.3. 

 
Köyliö-seuran ja Säkylä-seuran 

yhteistyöpalaveri pidettiin 11.4. Huvila 
Haapsaaressa. 
 

Kulttuuriristeily Helsinki-Tukholma 
järjestettiin 26.-28.4. Matkanjohtajana 

toimi Ulla Kolu. 
 
Köyliö-seura ja Säkylä-seura järjestivät 

20.4. yhdessä tilaisuuden, jossa 
valokuvauksen ammattilaiset Tuomo 

Hurme, Jaakko Ojala ja Tarmo Malinen 
antoivat vinkkejä luonto-, maisema-, 
työ- ja miljöökuvaukseen. Tilaisuus 

pidetiin Säkylän kunnan 
valtuustosalissa. 

 
Köyliö-seura järjesti Köyliö-päivät 8.-
9.7. yhteistyössä Säkylän kunnan, 

Säkylän-Köyliön seurakunnan ja Köyliön 
kappeliseurakunnan, Kepolan- ja 

Ristolan kyläyhdistysten sekä muiden 
yhteistyötahojen kanssa. Päivät olivat 
upea mahdollisuus tutustua kotiseudun 



    

nähtävyyksiin ja kulttuuriantiin, sekä 
tavata sukulaisia ja ystäviä. Kertuksi ja 

Lalliksi valittiin Helena Santala ja Asser 
Lehtoranta. Ohjelma LIITE 1 
 

Viikolla 31 järjestettiin eri puolilla 
Köyliön aluetta jättipalsamin ja muiden 

vieraslajien kitkentätalkoot yhteistyössä 
HOLA Lake - hankkeen kanssa. 
 

 
 

 
 
Suomi 100 - teemaan liittyen myytiin 

kuusentaimia kylien eri markkina- 
tuotetoritapahtumien yhteydessä 
yhteistyössä LC Köyliön kanssa. 

Köyliössä ja lähialueilla on kasvamassa 
nyt noin 150 itsenäisyyden juhlakuusta. 

 
Köyliönjärven valtakunnallisesti 
arvokkaalle maisema-alueelle laadittiin 

hoito- ja käyttösuunnitelman luonnos 
Satakunnan museon rahoittamana. 

Köyliö-seura ja kyläyhdistykset sekä 
maataloustuottajat olivat Niina Uusi-
Sepän tukena suunnitelman 

laadinnassa. Suunnitelma esiteltiin 
Lallin koululla 30.10. 

 
Köyliist 14-kirjan julkistamistilaisuus 
pidettiin 7.11. Esko Nummen kodissa.  

 
10.11. tarjottiin kuudessa eri kohteessa 

tilaisuus tutustua kahvikupin ääressä 
uuteen Köyliist 14-kirjaan: Tuiskulan 
Kotikolo, MainosNummi, Salattimentie 

266, Kepolan Yritystalo (entinen Köyliön 
kunnantalo), Yttilän Museokoulu, Sirkka 

ja Samuli Vahteriston koti, Riihitie sekä 
Vuorenmaan kylätalo. 
 

3.12. Köyliö-seura oli mukana 
sitomassa Suomi 100 havuseppeleitä 

Köyliön ja Säkylän sankarihaudoille. 
Sidonnan yhteydessä lahjoitettiin 
kaikille seppeleen tekijöille (61 kpl) 

Köyliön alueen sankarivainajista 
kertova Köyliist 5-kirja. 

 
7.12. Köyliist-tuotteita myytiin Säkylän 
joulutoritapahtumassa. 

 
8.12. Järjestettiin MainosNummen 

tiloissa kirjottajatapaaminen Köyliist 14 
–kirjaan kirjoittaneille. 

 
17.12. Yrittäjien perinteiset 
joulumyyjäiset Lallintalolla, myynnissä 

Köyliist-tuotteita. 
 

PERINNEJAOSTON 
TOMINTAKERTOMUS 2017 
 

Jaoston jäsenet: puheenjohtajana toimi 
Lassi Kauko, jäseninä Arto Orre, Jaakko 

Parkkila, Leena Järnfors, Sari 
Minkovitsch ja Jaakko Ojala.  
Jaosto on kokoontunut kaksi kertaa, 

kokoukset on pidetty Yttilän 
museokoulussa, jonka toimintaa 

jaostolaiset ovat tukeneet kahvirahalla. 
Köyliön alueen nähtävyyskyltit on 
kunnostettu kesäkuun alussa kunnan ja 

seuran välisen sopimuksen mukaan 
sekä niiden uusimistarpeet on 

kartoitettu. Lallin asumukselta 
varastetun laatan tilalle päätettiin 
teettää uusi. Jaosto on tukenut 



    

maisemahoitohankkeen esiselvitystä ja 
kartoittanut hankkeen puitteissa 

kunnostettavia kohteita. Useat 
jaostolaiset ovat osallistuneet 
maisemahoitohankkeen kyläkävelyihin. 

Jaosto on tukenut seuran 
Museotaksvärkki-hanketta. Jaoston 

puheenjohtaja antoi Köyliö-seuran 
puheenjohtajan kanssa haastattelun 
Mikko K. Heikkilän teosta käsittelevää 

artikkelia varten. Jaoston 
puheenjohtaja oli oppaana Kirkkokarilla 

Köyliö-päivänä. Jaosto avustaa Tiina 
Reunasen hanketta tehdä Lallia ja 
piispa Henrikiä käsittelevä dokumentti. 

Jukka Hemmiltä saatuja, karjatalouden 
eri vaiheita valottaviin kuitteihin, 

karjantarkkailukirjoihin ym. on 
alustavasti tutustuttu. Digitoitujen 
nauhojen purkutilannetta on seurattu. 

Tiennimiä on edelleen Köyliön 
pohjoisissa kylissä päättämättä, 

kunnasta saadun tiedon mukaan siellä 
odotetaan, kuinka itäpuolelle tiekunnat 
hankkivat viitat ennen kuin päätös 

lopuista nimistä tehdään. Tieto on 
välitetty kyläyhdistyksille. 

 
 

YMPÄRISTÖJAOSTON 
TOIMINTAKERTOMUS 2017 
 

Jaoston puheenjohtajana toimi Reetta 
Hulmi, sihteerinä Marika Vahekoski ja 

jäseninä Alpo Ketonen (3.6. asti), 
Heikki Kytövuori, Satu Lehmus, Jarkko 
Leppimäki ja Henna Ryömä. 

Jaosto osallistui Köyliönjärven 
suojelutoimintaan ja vieraslajien 

torjuntaan yhteistyössä Köyliönjärven 
suojeluyhdistyksen ja Pyhäjärvi-
instituutin kanssa:  

9.8. talkoot jättipalsamin kitkemiseksi 
Kirkkosaaren Papinportailta 

6.9. nurmenkylvötalkoot Räpin 
kaksitasouomalla (mukana OP-Säkylän 
Hiiop-talkoolainen)  

Lisäksi jaosto seurasi Köyliönjärven 
maisemahoitoalueen suunnittelun 

kehittymistä ja osallistui aiheesta 
pidettyihin tilaisuuksiin. 
Jaoston jäsen Alpo Ketonen kuoli 3.6.  

Köyliönjärven tila ja suojelu olivat 
Alpolle tärkeimmät ja rakkaimmat asiat, 

joita hän vaali koko elinikänsä. Jaosto 
muisti Alpoa kesäkokouksessaan. 
 

 
JULKAISUJAOSTON 

TOIMINTAKERTOMUS 2017 
 
Jaoston jäsenet: Simo Nummi (pj), Alpo 

Heino, Saana Kauko, Jaakko Ojala, 
Tarja Putko ja Samuli Vahteristo. 

 
Julkaisujaosto kokoontui kaksi kertaa. 
Julkaisujaoston toimesta toteutettiin 

kolme seuratiedotetta.  
 

 
 
Marraskuussa julkaistiin yhdeksän 
kuukauden työn tuloksena Köyliist 14- 

kirja, ”Lempimäisiä”. Teoksesta otettiin 
743 kappaleen painos. Kirjassa on 144 

sivua, 52 ruokaisaa tarinaa ja reseptejä 
33 kirjoittajan kynästä. Kirjan 
toteutumisesta päävastuun kantoivat 

Simo Nummi (taitto), Jaakko Ojala 
(valokuvat) ja Samuli Vahteristo 

(kirjoitustöiden järjestelyt). 
Toimituksellista osavastuuta 

kirjoittajien lisäksi kantoivat Alpo 
Heino, Saana Kauko ja Liisa Nykänen. 
Anne Helin ja Tarja Putko huolehtivat 

tekstien oikoluvusta. Nopea 
toteutusaikataulu sitoutti osaa 

toimijoista ehkä liiankin paljon, ottaen 
huomioon, että työtä tehdään 
talkoohengessä.  

On kuitenkin hienoa havaita, että 
innostusta ja uutteruutta löytyy näin 



    

laajalta rintamalta. Kaiken kaikkiaan voi 
todeta, että seudun ruokatapojen 

tallentaminen on varsin mittava 
kulttuuriteko. 
 

 
KÖYLIÖN YSTÄVÄT-JAOSTON 

TOIMINTAKERTOMUS 2017  
 
Jäsenet: Helena Santala puheenjohtaja, 

Erkki Hammar ja Raija Nikki Rauma, 
Pirkko Partanen ja Martti Erkkilä 

Tampere, Paula Auerkari ja Hannu Hilli 
Helsingin seutu, Leena Leinonen ja 
Marita Holkeri Turku, Terttu 

Kalmeenoja Pori ja Lea Valonen 
lähipitäjät. 

 
Toimintavuoden 2017 lopussa Köyliö-
seuralla oli rekisterissään 461 ulko-

köyliöläistä, joista jäseniä oli 235 ja ei-
jäseniä 226 henkilöä. 

 
Järjestyksessä 9. ystäväkirkkopyhä 
toteutettiin Köyliön kirkossa 

sunnuntaina 26.2. yhteistyössä Köyliön 
kappeliseurakunnan kanssa. Messun 

toimitti kirkkoherra Aila Isotalo. Köyliö-
seura oli palveluvuorossa. Päivä jatkui 

seurakuntatalolla yhteisvastuulounaalla. 
Lounaan jälkeen kuultiin Tukholman 
yliopiston lehtori Jouni Elomaan 

esitelmä ”Reformaatio – ekumeeninen 
näkökulma”. 

 
23.3. Turun seudun köyliöläiset 
vierailivat Kaarinan kaupungintalolla 

Jorma Ojalan vieraina ja tutustuttiin 
muovituotteita valmistavaan yritykseen 

Okartek Osakeyhtiöön. Emäntänä siellä 
toimi yrityksessä pitkään työskennellyt 
Leena Leinonen. Mukana oli 

kymmenkunta osallistujaa.  
 

Ulkoköyliöläiset osallistuivat runsain 
joukoin 8.-9.7. järjestettyjen Köyliö-
päivien tapahtumiin. He mm. 

osallistuivat omalla joukkueellaan 
lauantain mölkkykisaan ja olivat 

mukana iltamissa, sunnuntain 
pääjuhlassa ja juhlan jälkeen pidetyssä 
ystävätapaamisessa Kepolan koululla.  

Ystävätapaamisessa luennoi opettaja 
emeritus Alpo Heino aiheesta 

”Kouluruokailun historiaa”.  
 
Alueilla tavattiin seuraavasti: 

Tampereen lukupiiri kokoontui 
kaikkiaan neljä kertaa Tampereella ja 

3.8. Axel ja Barbro Cedercreutzin 
vieraina Ilmilinnassa.  
Turun lukupiiri tapasi vuoden aikana 

Turussa viisi kertaa ja Köyliössä Villa 
Linturissa 6.7. Turun lukupiiriläiset 

olivat mukana myös 3.8. Ilmilinnassa.   
Lukupiiritapaamisiin osallistuu 
tavallisesti runsaat kymmenen 

innokasta lukijaa.  
 

Syksyn aikana toteutettiin 
ystävätapaamisia alueilla seuraavasti: 
 

18.9. tavattiin Tampereella 
Yhteiskoulun tiloissa, mukana oli 16 

osallistujaa.  
 
25.9. kokoonnuttiin Porissa Ravintola 

Ruustissa, mukana 15 henkilöä. 
 

16.11. oli ystävätapaaminen Raumalla 
Wanhan Rauman kaffebaarissa, muka-

na 21 henkilöä. 
 

 
 

21.11. Helsingin seudun köyliöläiset 
kokoontuivat Eduskuntatalolle. Tutus-

tuimme remontoituun taloon ja 
seurasimme täysistuntoa. Lisäksi 
tapasimme Köyliö-syntyisen ministerin 

Petteri Orpon. Eduskunnasta siirryttiin 
Heroon, missä ystävätapaaminen 

jatkui. Mukana 26 henkilöä (Herossa 
14).  



    

 
28.11. Porin seudun köyliöläiset 

kokoontuivat Ravintola Ruustiin 
laulamaan joululauluja.  
 

13.12 Turun seudun köyliöläiset 
tapasivat Lounais-Suomen Marttojen 

tiloissa jouluisissa tunnelmissa, mukana 
22 osallistujaa. 
 

Kaikkiaan ystävätoiminta vuonna 2017 
kokosi yhteen n. 280 osallistujaa.  

Kaikissa ystävätapaamisissa oli mukana 
useita seuran toimijoita Köyliöstä ja 
Turusta.  Mukaan tulleille kerrottiin 

tuoreet kunnan, seurakunnan ja Köyliö-
seuran kuulumiset.  Esillä oli myös 

Museotaksvärkkihanke sanoin ja kuvin 
sekä esiteltiin Köyliist 14-kirjan 
sisältöä. Marras- ja joulukuun 

tapaamisissa kirja oli jo ostettavissa 
omaksi iloksi tai pukinkonttiin. 

 
Jaoston jäsenet ovat pitäneet yhteyttä 
sähköpostitse ja puhelimitse. Jaoston 

puheenjohtaja on osallistunut Köyliö-
seuran hallituksen kokouksiin.  

 
MUSEOTYÖRYHMÄN 

TOIMINTAKERTOMUS 2017  
 
Museotyöryhmän puheenjohtajana 

toimi Kalevi Salmi ja jäseninä Leena 
Järnfors, Pirkko Peltola, Helena Santala, 

Hannu Orpo ja Lassi Kauko. 
Puheenjohtajan tehtävät siirtyivät 5.4. 
Mikko Eskolalle ja Kalevi Salmi jäi pois 

työryhmästä.  
Työryhmällä on ollut vain yksi kokous. 

Työryhmän työskentely aktivoitunee 
siinä vaiheessa, kun Museotaksvärkki-
hanke päättyy.      

 
 

STRATEGIATYÖRYHMÄN 
TOIMINTAKERTOMUS 2017 
 

Ryhmän jäsenet: pj. Anneli Laine, 
Hannu Orpo, Helena Santala, Risto 

Routama ja Samuli Vahteristo. 
Vuonna 2015 perustettu strategiaryhmä 
”lepäsi” vuonna 2017. Ryhmän vuodelle 

2017 asettamista tavoitteista 
toteutuivat: 

- jäsenedut retkistä ja tuotteista 
- kulttuuriristeilyn hinnasta jäsenille 20 
€ alennus 

- Köyliist 14, "Lempimäisiä" - kirjasta 
jäsenille 3 € alennus 

- kotiseuturetki Emil Cedercreutzin 
museoon Harjavaltaan 26.3.  
- kulttuuriristeily Tukholmaan 26.-28.4. 

- teemavuosi 2017: Suomen 
itsenäisyyden juhlavuosi ja 

uskonpuhdistuksen riemuvuosi, 
Lutherin teesit Wittenbergin kirkon 
oveen 1517.  

- seuran palveluvuoron ns. 
Ystäväkirkon yhteydessä 26.2. 

seurakuntatalolla luento ”Reformaatio – 
ekumeeninen näkökulma”, Jouni 
Elomaa Tukholman yliopisto  

- Suomi 100 - teemaan liittyen myytiin 
yhdessä LC Köyliön kanssa           

juhlavuoden kuusentaimia  
Toteuttamatta jäi: 
- köyliöläisten taiteilijoiden näyttely 

- surmavirsiesityksen ”suurista 
linjoista” päättäminen 

 
 

KÖYLIÖN VALOKUVAT-ARKISTON 
TOIMINTAKERTOMUS 2017 
 

Arkisto on perustettu vuosina 2008-
2012 ja siellä oli vuoden lopussa  

8 304 kuvaa. Arkiston johtajana toimi 
Kalevi Salmi. Arkistosta tilattavat kuvat 
valmistaa Jaakko Ojala.  

 
Arkiston ylläpito kilpailutettiin. 

Kilpailutuksen kautta vuosittaiset kulut 
pienenivät noin 2 500 eurosta noin  
1 500 euroon. Uusi palveluntarjoaja on 

eITcon Oy. Sopimuksen allekirjoittivat 
30.5. eITcon in puolesta Jukka Pietilä ja 

Köyliö-seuran valtuuttamana Kalevi 
Salmi. 

 
Vuoden aikana on uusia kuvia Arkistoon 
siirretty 55, joista valtaosa on 

Museotaksvärkki- hankkeen 
koeluonteisesti siirrettyjä kuvia.  



    

Köyliö-seuran toivomaa kulujen muuta 
kohtullistamista on selvitelty, mutta 

näiltä osin neuvottelut ovat vielä 
kesken. 
 

 
SÄÄNTÖTYÖRYHMÄN 

TOIMINTAKERTOMUS 2017 
 
Vuonna 2016 nimetty sääntötyöryhmä 

jatkoi toimintaansa. Ryhmä valmisteli 
hallitukselle muutamia tarpeelliseksi 

katsottuja muutoksia seuran 
sääntöihin. Muutokset koskivat 
tarkennuksia seuran varojenkeräykseen 

(§ 2) sekä lisäyksen mahdollisista 
hallitukselle vastuunalaisista pysyvistä 

ja tilapäisistä toimikunnista ja 
jaostoista (§ 6). 
Syyskokouksen aika esitettiin loka - 

marraskuuksi, tilintarkastajat 
toiminnantarkastajiksi ja seuran 

kotipaikaksi Säkylä. Seuran syyskokous 
hyväksyi 29.10. kaikki esitetyt 
muutokset. 

 
 

 
LIITE 1 

KÖYLIÖ-PÄIVÄT 8.-9.7.2017 OHJELMA 
 
LIITE 2 

KÖYLIÖ-SEURAN 
TILINPÄÄTÖSASIAKIRJAT 

 
 


